године. Пошто је на основу његових примедби завршен дефинитиван
план стратегијског развоја, министар војни га је одобрио у октобру 1897. године.46

План концентрације српске војске за рат са Турском израђен је на основу закљу-
чака са седнице која је одржана 16. (28) марта 1898. године, у министарству војном,
под председништвом краља Милана Обреновића.47 Настојање краља Милана и вла-
де било је да се спречи војна акција неке од балканских држава, односно одржавање
статуса кво на Балкану.48 Краљ Милан изнео је мишљење да је сукоб Србије са Тур-
ском могућ једино у савезу Балканских држава (Црне Горе, Бугарске и Грчке) против
Турске.